
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Radka DUDOVÁ
Název diplomové práce: Hodnocení úspěšnosti restrukturalizace společnosti
Studijní obor: Řízení a ekonomika podniku
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, KATEDRA EKONOMIKY
Vedoucí diplomové práce: Antonín ŠMEJKAL, Ing., Ph.D.

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 75 %
3. Naplnění cíle práce: 75 %
4. Metodologický postup: 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 75 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 50 %
9. Samostatnost studenta: 100 %
10. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 78.75 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Zejména v úvodní a závěrečné části práce figurují neodborné výrazy a stylistika textu ne vždy
odpovídá vysokoškolské úrovni. Některé kapitoly praktické části příliš podrobně popisují záležitosti,
které nejsou pro řešené téma podstatné. Hypotéza č. 3 měla být formulována rovněž porovnáním
stavu "před" a "po", aby byl zřejmý vývoj. Strukturovanější a promyšlenější dotazy v rámci osobního
rozhovoru s majitelem a zaměstnanci mohly zvýšit vypovídací schopnost získaných poznatků.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
1)Na straně č. 10 a 12 uvádíte jednotlivé fáze restrukturalizace. Jaká konkrétní opatření byla
provedena vybraným podnikem v rámci redukční a růstové fáze? Uveďte alespoň v bodech. 2) Na
straně 43 uvádíte, že doba návratnosti nového laserového pálícího stroje je téměř 20 let. Byla by
investice pro podnik při tak dlouhé návratnosti přijatelná? Přepočítejte tento ukazatel. 3) Čím si
vysvětlujete nízké hodnoty rentability vlastního kapitálu vybraného podniku ve srovnání s průmyslem
jako celkem?



Datum: 24. 09. 2016                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


